
○：アレルギー … 商品の中に使用されているアレルギー 2025年6月10日版

●：コンタミネーション … 原材料として使用していないが、同一工場もしくは同一ラインで使用されており、微量混入の可能性があること。

　※新旧表示の切り替えのため、原材料情報が異なる場合がございます。表示方法の変更のみで、使用される原材料内容に変更はありませんのでご安心ください。
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原材料 コンタミ

1 火
シャーベット メロン・み

かん・白桃
しんこう 35 ● ● ● ○ ●

【メロン味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、メロンピューレ、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、安定剤（ジェランガム）、着色料

（ベニバナ、クチナシ）【みかん味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、みかん果汁、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、着色料（カロ

テノイド）、安定剤（ジェランガム）　【白桃味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、白桃ピューレ、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、

安定剤（ジェランガム）、（一部にももを含む）

28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

2 水 ふんわり名人きなこ餅 越後製菓 103 ● ● ● ● ● ● ○ 植物油脂（国内製造）、もち米（国産）、砂糖、きなこ（北海道産大豆）、ぶどう糖、和三盆糖、食塩 8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

3 木
スティックポテトじゃがい

もと塩
湖池屋 65 ● ● ● ● ● 馬鈴薯（日本：遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、デキストリン／調味料（アミノ酸等） 28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目
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原材料 コンタミ

4 金 ソフトサラダ 亀田製菓 68 ● ● ● ● ● ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、カツオエキスパウダー／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆を含

む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

7 月
果汁グミスマートパック

マスカット
明治 45 ● ● ● ○ ○

水あめ（国内製造）、砂糖、濃縮マスカット果汁、ゼラチン、食用油脂、でん粉／酸味料、香料、ゲル化剤（ペクチン）、光沢剤、（一部にりんご・ゼ

ラチンを含む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

8 火 Jagabeeうすしお味 カルビー 88 ● ● ● ● ● じゃがいも（アメリカ）、植物油、食塩、コーンスターチ、こんぶエキスパウダー、酵母エキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V．C） 8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目
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9 水 こつぶポテコ4連 東ハト 77 ● ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト（外国製造）、植物油脂、食塩／加工澱粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE） 不規則

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

10 木 新潟仕込み 塩味 三幸製菓 35 ● ● ● ● ● ○
米（米国産、タイ産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩（長崎県崎戸製造10％、赤穂の天塩8％、沖縄県石垣島製造2％）、黒糖、油脂加工

品／ソルビトール、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）
8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

11 金
シャーベット メロン・み

かん・白桃
しんこう 35 ● ● ● ○ ●

【メロン味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、メロンピューレ、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、安定剤（ジェランガム）、着色料

（ベニバナ、クチナシ）【みかん味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、みかん果汁、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、着色料（カロ

テノイド）、安定剤（ジェランガム）　【白桃味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、白桃ピューレ、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、

安定剤（ジェランガム）、（一部にももを含む）

28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目
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14 月
テキサスコーンお好み

焼
松山製菓 53 ● ● ● ● ● ● ● ○ ● ● ○ ○ ●

コーングリッツ（国内製造）、植物油脂、粉末ソース、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、オニオンパウダー、香味油、デキストリン／調味料（アミノ酸

等）、加工でん粉、酸味料、カラメル色素、香辛料抽出物、甘味料（カンゾウ）、香料、（一部に大豆・りんご・ゼラチンを含む）
8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

15 火
ハッピーターンミニスパイ

ス4連
亀田製菓 67 ● ● ● ● ● ○ ○

うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、砂糖、たん白加水分解物、香辛料、チキンエキスパウダー、ミルポワパウダー、食塩、酵母パウダー／加

工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆・鶏肉を含む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

16 水 Jagabeeうすしお味 カルビー 88 ● ● ● ● ● じゃがいも（アメリカ）、植物油、食塩、コーンスターチ、こんぶエキスパウダー、酵母エキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V．C） 8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目
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17 木
果汁グミスマートパック

マスカット
明治 45 ● ● ● ○ ○

水あめ（国内製造）、砂糖、濃縮マスカット果汁、ゼラチン、食用油脂、でん粉／酸味料、香料、ゲル化剤（ペクチン）、光沢剤、（一部にりんご・ゼ

ラチンを含む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

18 金
スティックポテトじゃがい

もと塩
湖池屋 65 ● ● ● ● ● 馬鈴薯（日本：遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、デキストリン／調味料（アミノ酸等） 28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

21 月 お休み
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22 火 ソフトサラダ 亀田製菓 68 ● ● ● ● ● ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、カツオエキスパウダー／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆を含

む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

23 水
シャーベット メロン・み

かん・白桃
しんこう 35 ● ● ● ○ ●

【メロン味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、メロンピューレ、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、安定剤（ジェランガム）、着色料

（ベニバナ、クチナシ）【みかん味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、みかん果汁、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、着色料（カロ

テノイド）、安定剤（ジェランガム）　【白桃味】ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、白桃ピューレ、砂糖／酸味料、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、

安定剤（ジェランガム）、（一部にももを含む）

28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

24 木
テキサスコーンお好み

焼
松山製菓 53 ● ● ● ● ● ● ● ○ ● ● ○ ○ ●

コーングリッツ（国内製造）、植物油脂、粉末ソース、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、オニオンパウダー、香味油、デキストリン／調味料（アミノ酸

等）、加工でん粉、酸味料、カラメル色素、香辛料抽出物、甘味料（カンゾウ）、香料、（一部に大豆・りんご・ゼラチンを含む）
8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目
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25 金 新潟仕込み 塩味 三幸製菓 35 ● ● ● ● ● ○
米（米国産、タイ産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩（長崎県崎戸製造10％、赤穂の天塩8％、沖縄県石垣島製造2％）、黒糖、油脂加工

品／ソルビトール、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）
8品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

28 月
ハッピーターンミニスパイ

ス4連
亀田製菓 67 ● ● ● ● ● ○ ○

うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、砂糖、たん白加水分解物、香辛料、チキンエキスパウダー、ミルポワパウダー、食塩、酵母パウダー／加

工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆・鶏肉を含む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目

29 火 こつぶポテコ4連 東ハト 77 ● ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト（外国製造）、植物油脂、食塩／加工澱粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE） 不規則

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC 28品目
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30 水
果汁グミスマートパック

マスカット
明治 45 ● ● ● ○ ○

水あめ（国内製造）、砂糖、濃縮マスカット果汁、ゼラチン、食用油脂、でん粉／酸味料、香料、ゲル化剤（ペクチン）、光沢剤、（一部にりんご・ゼ

ラチンを含む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

31 木 ソフトサラダ 亀田製菓 68 ● ● ● ● ● ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、カツオエキスパウダー／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆を含

む）
28品目

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

月日

月日

月日

月日

月日

月日

月日

アレルギー

2025年7月　間食原材料表

月日

8品目 20品目


